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7990 жылғы

наурыздың 22-сінен 
бастап шығады

Сөзі жоғалған
журттың 
өзіде жоғалады

ТҮРКІСТАН жолы
ІҚарагөз СІМӘДІЛ 

«Апа іііі»

Күллі түркінің 
атажүртына 
айналган Түркістандай 
киелі өлкенің 
пюпырагына табаны 
піиген адамның жолы 
оңгарылады деседі. 
Жалпыхалыкріык, 
сайлаудан соң, ресми 
түргыда Президент 
болып ңызметіне 
кіріскен Қасым- 
Жомарт Кемелүлы 
кдзаң жерінің әр 
өңіріне барып, ел- 
жүртпен емен- 
жарк^ын араласып, 
хал-жагдайын көзімен 
көруге бекінгенде, 
алгаш ат басын бүрган 
мекені - «екі дүние 
есігі» Түркістан еді. 
Президент ретіндегі ең 
алгаіик^і саяси салмагы 
басымресми сөзді де, 
ел тагдырына байла- 
нысты шешімдер мен 
мәселелерді де алгаш 
рет осы топыракупың 
төрінде түрып 
айтты...
Одан бері де бір жыл аунап өтіпті.
Сын сәттердегі саяси кадамдар, 

экономикалык-әлеуметтік көмек, 
халықтын жүрек толқынысы — бәрі- 
бәрін бір жыл безбенінде сыдыр- 
тып айтып шығу оңай секілді. Түрлі 
киындыктар, ауыртпалыкгар, жаркын,

шуакты сәттері мидай араласып кеткен 
осы бір жыл ішінде халық көніліндегі 
сенім, үміт пен күдік қатар өрілді.

Ел еңсесін тіктеу үшін әлеуметтік 
жәрдемақылар қатары артты, 
халыктың несиесін бір реттік өтеп 
беру жөнінде шешім қабылданды.

Экономикалык саясаттың бағдары 
айкындалды. Жастарды колдау 
мақсатында кадрлық резерв 
жасалды... Иә, Арыстағы әскери 
қойманың жарылуы, Алматы 
аспанындағы ұшақтың қүлауы, 
Қордайдағы кақтығыс, күллі әлемді 

шырмаған СОУЮ-19 індетімен күрес, 
Мактааралдағы су таскыны секілді 
апаттар мен індеттер де осы бір жыл 
ішінде жүректерге салмак салды. 
Осы бір жыл ішінде Президентке 
жүктелген жауапкершілік жүгі де 
үлғайды. Қасірет пен кайғы қай ұлтты 

да, кай қоғамды да біріктіре түспей 
ме? Мүндай киын-кыстау сәтте де 
республика жұртшылығы біріге түсті, 
біздіңше.

Ішкі жағдай осындай болғанда, 
сырткы саясаттағы ұстаным мен 
мәртебе де осы уакыт аралығында 

көптің мойындауы мен қолдауына ие 
болды. Біздің заман — дүниежүзінің 
алпауыт елдерінің дауысы катты-’ 
рак шыға бастаған кезен. АҚШ пен 
Еуропа мемлекеттері, іргеміздегі 
Қытай секілді алыптардың әр- 
қайсысы кейінгі елдердін өз ізімен 
жүргенін калап тұратыны жасы- 
рын емес. Оған коса, біздін заман
— Азиянын геосаяси амбипиялары 
байқалған уакыт. Таяу және Орта 
Шығыс, Онтүстік Азия, Азия-Тынык 
мұхит аймағы тәрізді ширыққан 
өңірлердегі түрлі кактығыстар, күллі 
әлемнін назарын өзіне аударткан, 
онын ішінде отандастырымыздын 
да біршамасын «бауырына тарткан» 
Сириядағы жағдай және өзге де 
текетірестердін кесірінен каншама 
мемлекет ұлттык стратегиясын кайта 
карастыра бастады. Міне, сырткы 
саясат деп аталатын, әлемнін шыты- 
науы оңай мөп-мөлдір терезесінен 
карасаныз, біздін елдін, оның ішінде 
Президент Қ.Токаевтын бұрынғы 
саяси салмағы одан сайын артканын 
байкауға болады. Азиядағы, әсіресе 
көрші елдермен карым-қатынасты 
арттырудағы Токаевтын үлесін 
осы бір жыл ішінде сарабдал 
саясаткерлердін өзі мойындады. 2020 
жылдың 14-16 ақпанында Президент 
Қ.Тоқаев кауіпсіздік жөніндегі 56- 
шы Мюнхен конференииясына 
қатысып, кауіпсіздік, Казакстаннын 
сыртқы саясаты мен Орталык 
Азиянын геосаяси жағдайы секілді 
халықаралык сипаттағы манызды 
мәселелерді жіліктеп беруі, өнірлік 
қауіпсіздік туралы пікір алмасуы осы 
сөзіміздін бір ғана дәлелі.

Бір нәрсені ұмытпайык, күллі 
дүние казір улкен кауіптін алдында 
тұр. Әлемдік рухани-мәдени жағдайға, 
экономикаға, қауіпсіздікке катысты 
эпидемиологиялық дағдарыска кез 
болдык. Осындай сын сәтке әрі мем- 
лекеттік жауапкершілік жүктелген 
кезенге президенттік мерзімі тұспа- 
тұс келген Қ.Токаевтың бір жылы
— біздің елдін болашактағы үлкен 
қадамы. Ал ол кадам түркінін алтын 
бесігі Түркістандай киелі топырақтан 
басталған.
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Еп Президенті Қасым-Жомарт Кемелулы ТОҚАЕВТЫҢ Қазақ Елінің тізгінін өз 
қолына алғанына тура бір жыл болды. Ең бастысы - осы бір жыл көлемінде 
Қазақсган халқы жаңа сайланған Президентке үлкен қолдау көрсетіп, сенім 
білдіргені қоғамда анық сезілді.
Осы үміт пен күдікке толы бір жылды сараптап, тиісінше баға беріп, талдап- 
таразылау үшін белгілі саясаттанушы, «Ғылым ордасы» РМК Бас директорының 
ғылым жане халықаралықбайланыс жөніндегі орынбасары, тарих ғылымының 
кандидаты, кәсіби маман Нұрлан СЕЙДІН мырзамен арнайы сұхбаттасқан едік.

- Қасым-Жомарт Кемелүлы мемле- 
кет басшылыгына келгелі еліміз бірнеше 
күрделі жағдаймен бетпе-бет кезікті. 
Арыстағы ок-дәрі конмасынын жарылуы, 
Мактааралдағы таскын, күллі әлемді бір 
тарынын кауызына сыйдырған СОҮІВ-19 
індетімен күрес... Ел басындағы осы сын 
сәттерден Президент баскаруындағы 
бүтінгі бнлік калай етті?

- Дұрыс айтасыз, өткен жыл мен 
биылғы жылдын алғашкы жартысы 
елі.міз үшін тосын окиғалар мен төтенше 
жағдайларға толы болғаны рас. Еліміздін 
біркатар аймактарында үшактар мен 

тікұшактар құлады, өкініштісі, біраз 
адамымыз сол апаттарда көз жұмды. 
Арыста кару-жарақ коймалары жарылып, 
кентгің жартысы кирап калды. Еііміздің 
солтүстік өнірлерінде кыста кар калын 
жауып, төтенше жағдай жарияланды. 
Қордайдағы кайғылы окиғадан 
11 адам каза тауып, жүзден аса адам 
жараланды. Әлемді шарпыған СОҰЮ-19 
індеті біздің елде де таралып, ауруды 
жұктырғандардын саны күннен күнге 
артуда. Жаһанды жайлаған дағдарыс, 
біздін экономикамызға да әсерін тигізіп, 
ұлттык валютамызды айтарлыктай 
девальвапияға ұшыратты. Елімізде 
төтенше жағдай жарияладык. Мұнын 
соны калай болатынын болжаудын өзі 
казір киынға соғып тұр. Мактааралдағы 
жағдай да елдін көнілін жабырқатты.

Қиын-кыстау кезенінде халыкты 
жан-жакты колдауда мемлекет тарапы- 
нан аукымды іс-шаралар жүргізіліп отыр 
деп нык сеніммен айта аламын. Қарап 
отырсаныз, бір жылдың ішінде бастан 
өткерген окиғалар, бұл бір мемлекет 
үшін және жана мемлекет басшысы үшін 
үлкен сынак. Бұл сынактардан біздің 
билік сүрінбей өтті деп айтсақ болады. 
Өйткені кандай окиға болсада Президент 
өзі шұғыл түрде тікелей араласып, накты 
шешімдер кабылдап, мәселені назарынан 
тыс калдырған емес.

- Президенттін алғашкы Жолдауында 
айтылган багыттар мен тұжырымдарды 
кеңірек талқылап өтсек. Олардын кайсысы 
накты жүзеге асып, орындала бастады?

- Мемлекетбасшысынын «Сындарлы 
коғамдык диалог - Қазакстаннын 
тұрактылығы мен гүлденуінін негізі» 
агты алғашкы Жолдауын бәріміз асыға 
күткеніміз жасырын емес. Өйткені 
калыптаскан дәстүр бойынша, жыл 
сайынғы Жолдауда мемлекетіміздің 
алдағы мерзімдегі бағыт-бағдары 
айкындалып, ішкі, сырткы саясат 
пен экономикадағы басымдыктары 
белгіленеді. Сол себепті Президенттін 
тұнғыш Жолдауы ерекше кызығушылык 
тудырғаны рас. Жолдаудағы басты 
басымдыктар Қасым-Жомарт Токаевтың 
сайлауалды бағдарламасынын негізгі 
ережелерімен сәйкес келді, бұл онын өзі 
кабылдаған шешімдердін жүйелілігін 
және олар үшін накты жауапкершілікті 
сезінетінін көрсетгі.

Өткен жылғы Президент сайлауы 
Қазакстан коғамынын өткір саяси 
мәселелерді талкылауға белсенді 
катысуға дайын екенін көрсетті. 
Халыктын коғамдык-саяси рефор- 
маларға деген сұранысынын артып 
келе жатканын бәріміз жаксы біліп 
отырмыз. Сол себепті, коғамдык диалог 
такырыбы Президент Қасым-Жомарт 
Токаевтын алғашкы Жолдауынын 
өзегіне айналды. Елдін саяси жүйесін 
кезен-кезеңімен жанаша жанғыртуға 
шакыра отырып, Президент онын 
базалык сипатын: «... Елдін коғамдык- 
саяси өмірін жанғыртпайынша, табысты 
экономикалык реформаларға кол 
жеткізу мүмкін емес» деп атап кәрсетті.

Президент елдін кслешегіне 

қатысты маңызды мәселелерді ашык 
талкылауды бастаулы ұсынды. Осыған 
байланысты Жолдауда көппартиялыкты 
одан әрі дамыту, коғамдық келісімді 
сактау, халыкпен тиімді байланыс 
орнату, митингілер, БАҚ, сайлау туралы 
заңнаманы жетілдіру сиякты мәселелерге 
баса назар аударды.

Президент еліміздегі коғамдык 
келісімді нығайтудың «негізгі кілті» 
болып есептелетін тіл мәселесіне де 
ерекше токталды. Бұл жөнінде ол: 
«Еліміздегі этникалык топтардың тілі 
мен мәдениетін дамытуға жағдай жасай 
береміз. Қазак тілінің мемлекеттік тіл 

ретіндегі рөлі күшейіп, ұлтаралык 
қатынас тіліне айналатын кезеңі 
келді деп есептеймін. Бірак мұндай 
дәрежеге жету үшін бәріміз 
даңғаза жасамай, жұмыла жұмыс Нтрлан СЕЙДІН,саясаттанушы, «Ғылым ордасы» РМК Бас директорының ғылым және халықаралық байланыс жөніндегі орынбасары, тарих ғылымының кандидаты:

СЕНІМ МЕН
СЫНАҚҚА ТОЛЫ 
ЖЫЛ БОЛДЫ

жүргізуіміз керек» деп кесіп айтты. 
Сондай-ак Президент өз Жолдауында 
сот пен кұкык корғау жүйесін жетілдіруге. 
бизнесті дамытуға, каржы ресурстарын 
дұрыс бөлуге, халыкка әлеуметтік 
қолдау көрсетуге, аймактар арасындағы 
теңсіздікті жоюға және баска да халыкты 
толғантып жүрген мәселелерге ерекше 
көніл бөлді. Жолдауда көтерілген негізгі 
мәселелер бүгінде іске асырылуда. 
Накты атап айтсақ, ұстаздар мәртебесіне 
катысты арнайы зан кабылданып, 
олардын енбекакылары едәуір өсті. 
Денсаулык сактау саласында да он 
өзгерістер жетерлік. Көп балалы және 
әлеуметтік тұрғыда аз камтылған от- 
басыларды колдау оң нәтижесін беріп, 
былтырғы жылы атаулы әлеуметтік 
көмекті 485 мын отбасы алған. Мемлекет 
басшысынын «Казакстан Республикасы 
азаматтарынын борыш жүктемесін азайту 
туралы» Жарлығына сәйкес 500 мыннан 
аса отандасымыздын 300 мынға дейінгі 
карыздарын жауып, 1,2 млн азаматтың 
айыптары мен оның өсімдері кешірілген, 
бұған мемлекет тарапынан 149 млрд 
тенге бөлінген. Бұл шешімді кабылдай 
отырып, Президент мемлекеттін басты 
максаты - ол өмірлік түрлі киындыктарға 
тап болған азамаггарды барынша колдау, 
бірак әрбір казакстандык өзінін жеке 
жауапкершілігін арттырып, өзінің 
тұрмысын жаксаргуға әрекеттер жасауы 
керекдеген болатын.

— Осы орайда Президент 
Қасым-Жомарт Токаевтын сайлауалды 
бағдарламасына токталып өтсек. Билікке 
келген бір жыл ішінде сол бағдарлама 
канша.іыкты орындалды? Үш бағыттан 
түратын багдарламанын артыкшылығы не 
еді?

- Мемлекетбасшысы Қасым-Жомарт 
Токаевтың ел тізгінін колға алған бір 
жыл кезенінде елімізде орын алған 
киындыктарға карамастан, біркатар 
манызды он өзгерістер болғанын бәріміз 
көріп, жаксы біліп отырмыз. Бұл - ашық 
.мойындауға тиіс дүние. Ең бастысы, 
біз тәуелсіздік жылдары калыптасып, 
жүйелі түрде жүргізіліп келе жаткан 
Елбасымыз Нұрсұлтан Назарбаевтын 
эволюниялык, прогрессивті саясаты мен 
реформаларынын сабактастығын сактай 
алдык.

Тәуелсіздік алғаннан бері алғаш 
рет жоғарғы билікті зан жүзінде, демо- 
кратиялык бейбіт жолмен, халыктын 
тікелей араласуымен толык ауысты- 
рып, билік транзитін аяктадык десек 
болады. Бүгінде Президентіміз елдін 
ішкі және сырткы саясатынын басым 
бағыттарын анықтап, экономикалық 
даму жолымызды айкындап, елімізді алға 
жетелеуде.

Президенттін сайлауалды бағдарла- 
масына келсек, тұғырнама үш бағыттан 
гұратынын бәріміз жаксы білеміз, олар: 
«Сабактастык. Әділдік. Өрлеу».

Бұл кағидаларға жеке-жеке токталсам, 
«Сабактастык» өзінін аты айтып 
тұрғандай, еліміздін жана даму кезенінде 
Елбасынын тәуелсіздіктін алғашкы 
күнінен бастап кол жеткізген жетістіктері

мен «Қазакстан-2050» Стратегиясында 
белгіленген басымдықтарды әрі карай 
тиімді жалғастыру. Жеткен жетістігімізді 
сактай отырып, тәуелсіздігіміз бен 
егемендігімізді одан әрі нығайтып, 
еліміздін халыкаралык коғамдастыктағы 
беделін арттырып, ұлттык кауіпсізді- 
гімізді күшейту. Еліміздегі ішкі тұрақ- 
тылыкты сол калпында сақтап, халық 
арасындағы татулык пен келісімді 
нығайту. Жүргізілген саяси, әлеуметтік 
және экономикалық реформаларды 
жалғастырып, мемлекеттік дамуын 
камтамасыз етіп, халыктың өмірін жана 
денгейге көтеру.

«Әділдік*  - біздін болмысымыздын 
ажырамас бір бөлігі және ғасырлар 
бойы қалыптаскан кұндылығымыз. Ата- 
бабаларымыз әділдікті әркашан жоғары 
бағалап, ол үшін жан аямай күрескені 
баршамызға мәлім. Мемлекетіміз 
алғашқы күннен бастап азаматтарды 
ұлтына, діни наным-сеніміне. тұрмыстык 
жағдайына карамастан барлығынын 
кұкыктарынын тендігін Конститупия 
аркылы камтамасыз етіп келеді. 
Осы бағытты жаңа денгейге шығару 
максатында, Президентіміз бұл мәселені 
алдағы мерзімге басты бағдар етіп тандап, 
әр отандасымыздың жеке табыска жегуіне 
және өзінің әл-аукатын көтеруіне жаңа 
мүмкіндіктер туғызуда.

Тұғырнаманың үшінші кағидасы 
- Өрлеу, яғни казіргі заманнын сын- 
тегеуріндеріне берілетін лайыкты жауап. 
Біз демократиялык, зайырлы коғам 
кұрудамыз, әлем үшін ашыкпыз, үздік 
жаһандық жетістіктер мен озык техноло- 
гияны игеріп, ендіруге талпынып келеміз. 
Өмірдіңбарлықсаласында инновациялар 
мен жана технологияларды енгізуге, олар- 
ды біздін күнделікті өмірге бейімдеуге 
талпынудамыз, нәтижелері де жоқ 
емес. Президентіміз адамдардын игілігі 
жолындағы жасампаз өзгерістерді колдап, 
олардын барынша дамуына жағдай 
жасауда. Біздін халкымыз жанашылдыққа 
өте бейім және жас ұлт. Сол себепті 
Мемлекет басшысы «Өрлеу» идеясын, 
өзінің сайлауалды бағдарламасында 
негізге ала отырып, алдағы бес жылдык 
жоспарына косып, басымдык беріп 
отыр. Яғни бір жылда атқарылған 
шаруалардан сабактастыкты сактап кана 
коймай, еліміздін дамуы жана каркынға 
шықты. Бұл басымдыктарды іске асыру 
мақсатында Мемлекет басшысының 
арнайы Жарлығы жарияланып, бес жылға 
аткарылатын іс-жоспары бекітілді. Бұл 
бағытта әр мемлекеттік органның 2025 
жылға дейін халыктын тұрмысы мен 
әлеуметтік жағдайын жаксартуға, ел эко- 
номикасын дамытуға, қоғамдық-мәдени 
іс-шаралар бойынша аткаратын накты 
іс-әрекеттері белгіленген.

- Бір жыл ішінде когамдык-саяси, 
әлеуметтік-экономикалык салаларда 
кабылданган кандай да бір бастамалар, 
жобалар оз жемісін берді мс? Таркатып 
айтсак, кандай алға жылжулар байкалды?

- Өздерінізге мәлім, ел Президентінін 
алғашкы бір жылы - халыктын сенімі мен 
күтпеген әлеуметтік сынакгарға толы жыл 

болды. Үміт пен күдік катар алмасып, 
ішкі-сырткы байланыстарда шешімін 
табуы тиіс мәселелер аз болған жоқ. Осы 
бір жылдың ішінде бірқатар маңызды 
мәселелердін басы кайырылғанын 
бәріміз жаксы білеміз. Қоғамдык-саяси 
мәселелерге келсек. былтырғы өткен 
сайлау коғамдағы біркатар манызды 
мәселелерді күн тәртібіне шығарған 
болатын. Оны Мемлекет басшысы инау- 
гурания кезінде жасаған баяндамасында, 
қазіргі саяси-әлеуметтік, экономикалык 
және коғамдық дамуда айтарлықтай 
өзгерістерді кажет етіп отыр деп атап 
өткен еді.

Азаматтык белсенділік, ел тағдырына 
деген жауапкершілік, тұрмыс сапа- 
сын жаксартуға деген ұмтылыс әркез 
халкымызды алға жетелейтіні белгілі. 
Осы ұстанымдарды басшылыкка алып, 
еліміздін дамуына тың серпін беру 
манызды міндет. Кез келген мемле- 
кеттін өз гүйткілі болады. Алға ілгерілеу 
үшін қордаланған .мәселелерді уакытылы 
шешу керек. Біз тәуелсіздік жылдары 
еліміздін даму қаркынына сай, саяси, 
экономикалык, әлеуметтік реформалар- 
ды кезен-кезенімен өткізіп келдік, бұл 
бағыттарда айтарлыктай жетістіктерге 
кол жеткізгенімізді бәріміз жаксы білеміз. 
Бүгінде әлем өзгеріп, технологиялар 
дамуда, сол себепті біз де бір орында 
калмауымыз кажет. Осы кордаланған 
мәселелерді қоғамда жан-жакты талкылап, 
он шешімдер кабылдау мақсатында 
Президент өзі төрағалык ететін Ұлттык 
коғамдык сенім кеңесі құрылып, бір 
жылға жуық мерзімде еліміздің алдағы 
дамуына катысты мәселелерді халық 
арасында кеңінен талкылап, еліміздін 
заңнамасында он өзгерістер байқалды. 
Атап айтсам, саяси реформалар, яғни 
демократиялык үдерістерді дамыту бой- 
ынша, саяси партиялар, сайлау туралы, 
парламенттікоппозииия, митингілер мен 
шерулер туралы заңдар мен қылмыстық 
кодекстін кейбір баптарына үлкен 
өзгерістер енгізілді.

Сонымен катар Президент, коғамда 
белсенді талкыланып, оның наразылығын 
тудырып жаткан экология, жер, 
әлеуметтік мәселелер еркін және ашык 
талкыланып, ортак шсшім кабылдануы 
кажет деген қағиданы ұстанып келеді. 
Соның бір мысалы, сонғы жылдары көп 
талкыланып, бір ортак шеші.мге келе 
алмаған, Алматының баурайында салына- 
тын «Көк жайлау» туралы еді, Президент 
бастапкыда экологиялык белсенділер 
қарсы болған жобаны тоқтатуды тапсы- 
рып, кейіннен мүлде жобаны жабуды 
кала әкіміне жүктеген болатын. Жер 
мәселесіне де Президент пікір білдіріп, 
ауылшаруашылығы максатында пай- 
даланылатын жерлерге аудит жүргізуді 
жәнс жер кадастрін сандык форматка 
көшіруге тапсырма беріп, жер тек оны- 
мен нақты айналысатын шаруаларға 
берілуі кажет деп мәлімдеді. Бұдан біз 
Мемлекет басшысынын елдегі кез кел- 
ген мәселені ашык талкылауға дай- 
ын екендігін анык көреміз. Ягни 
Қасым-Жомарт Кемелұлынын әлеумеггік 

желілер аркылы туындаған мәселелерге 
пікір білдіріп, мемлекеттік органдарға 
тапсырмалар беріп отыруын өзі айткан 
«халык үніне кұлак асатын мемлекет» 
тұжырымдамасынын накты нәтижелері 
деп айтуға толык негіз бар.

- Осы кезендегі Қазакстаннын сырткы 
саясатындағы ұстанымдар мен бағыт- 
бағдар калай өзгерді? Президентгін саяси 
кызметі туралы шетелдік әріптестерінің 
көзкарастары кандай?

- Сырткы саясатта да сабақтастык 
жалғасуда, оны Президент өзінін 
қызметке кіру барысында да жариялаған 
болатын. Біз алғашкы күннен бастап 
көп векторлы сырткы саясат жүргізіп 
келеміз. Көрші елдермен, әлемнін 
жетекші елдерімен және халыкаралык 
ұйымдармен карым-катынаска стра- 
тегиялык маныз беріп. жүйелі түрде 
катынастардын дамуы жолында кызмет 
аткарылуда.

Қазакстан кай кездеболсадааймактык 
және жаһандык кауіпсіздік. экологиялык, 
экономикалық, гуманитарлық және тағы 
баска мәселелерге белссне араласып. 
оларды шешу үшін накты бастамалар 
көтеріп. түрлі іс-шараларға белсенді ара- 
ласып келеді. Халыкаралықұйымдардағы 
төрағалыктары барысында да белсенділік 
танытып, күн тәртібінен түспей келе 
жаткан біркатар мәселелердін шешілуіне 
ұйыткы болғанын бәріміз жаксы білеміз. 
Және бұл кадамдар халыкаралық коғам- 
дастык алдында жоғары бағаға ие болды.

Халықаралык коғамдастыктағы сонғы 
кездегі өзгерістерді ескере отырып, оны 
жаңа сатыға көтеру максатында биыл 
наурыз айында Қазакстанның 2020- 
2030 жылдарға арналған сырткы саясат 
гұжырымдамасы бекігілді.

Бұл жерде біздің сырткы саясаттағы 
басымдыктарымыз тайға танба баскандай 
накты айкындалған. Мемлекет басшысы 
бір жылда он шакты мемлекетке ресми 
сапармен барып, он беске жуык мемле- 
кет басшыларын Елордада қабылдап, 9 
халыкаралык ұйымдардын форумдары 
мен саммиттеріне қатыскан.

Президенттің саяси кызметі туралы 
шетелдік әріптестерінің көзқарастарына 
токталсам, Мемлекет басшысы аса ірі 
кәсіби дипломат, онын барлык кызметтік 
сатысынан өткенін барлығымыз жаксы 
білеміз. Сонымен катар ұзакжылдар бойы 
сліміздін Сырткы істер министрі мен БҰҰ- 
дағы басшылық қызметі нәтижесінде, ол 
коптеген мемлекет басшылары және 
халықаралык ұйым төрағаларымен жеке 
таныс және өте беделді. Үлкен абырой 
мен кұрметке ие, оны біз жасаған сапар- 
лары мен кездесулерінің нәтижелерінен 
көріп отырмыз. Және ішкі, сырткы 
карым-катынаста саясат мәдениетін 
терең менгсрген тұлға.

Былтырдың өзінде Президент 
сырткы саяси мәселелерге катысты 
жүзге жуық іс-шараларға катыскан. 
Өткен жылы Қазакстанның БҰҰ-дағы 
Қауіпсіздік Кенесіндегі жұмысының 
корытындысын талкылау барысында, 
Мемлекетбасшысы Қазакстантарапынан 
орныкты даму, азык-түлік қауіпсіздігі, 

денсаулык сактау және білім беру 
жүйесімен жаппай камту, коршаған орта 
мәселелері бойынша біркатар ұсыныстар 
жасап, мәселе көтерді. Осы жиын 
барысында Ұлыбритания Сырткы істер 
министрлігінің Еуропа және Америка 
істері жөніндегі мемлекеттік министрі 
Алан Данкан және баска да саясаткерлер 
мен сарапшылар Қазакстаннын өнірлік 
көшбасшылыгын мойындап, әлемдік 
саяси картадағы беделіне ерекше баға 
берген болатын. Бұл - Қазакстан үшін 
үлкен жетістік.

- Биыл казақ тарихында үлкен 
мерейтойлар жылы. Алтын Орданын 
750, әл-Фарабидің 1150, Абайдын 175, 
Екінші дүниежүзілік соғыстағы Женістін 
75 жылдыгы. Президенттің осы мерейтой- 
ларды отюзудегі, яғни халык кұрметтеген 
тұлғалар мен мерейлі даталарды лайыкты 
атап өтудегі бастамалары сырт калып 
койган жок па?

- Дұрыс айтасыз, Мемлекет бас- 
шысы Қасым-Жомарт Токаев былтыр 
жариялаған алғашкы Казакстан халкына 
Жолдауында 2020 жылы әл-Фарабидін 
1150жылдык, Абай Құнанбайұлынын 175 
жылдык, Алтын Орданың 750 жылдык 
және Екінші дүниежүзілік соғыстағы 
Женістін 75 жылдығы мерейтойларын 
тиісті денгейде атап өтуді тапсырған 
болатын. Бұл іс-шаралардыөзденгейінде 
атап өту максатында арнайы Қаулы 
шығып, мемлекеттік комиссия кұрылып, 
іс-шаралар жоспары бекітілгенін бәріміз 
жаксы білеміз. Бүгінгі танда коронавирус 
індетінін жаппай таралуына байланысты 
төтенше жағдай жарияланып, елімізде 
карантин енгізілгеніне карамастан, 
жауапты меке.мелер өздеріне жүктелген 
тапсыр.маны орындап жатканын БАҚ- 
тан, әлеуметтік желілерден көріп, біліп 
отырмыз. Мемлекет басшысы жылдын 
басында казак халкынын ұлы акыны, 
ойшыл-кеменгері Абай Құнанбайұлынын 
175 жылдығынын салтанатты ашылу 
рәсімінде және «Абай және XXI ғасырдағы 
Қазакстан» атты макаласында, биылғы 
ұлттык руханиятымыз үшін аса манызды 
мерейтойлык іс-шараларды мемлекет 
көлемінде және халыкаралык денгейде 
аукымды іс-шаралар ұйымдастыру 
барысында, біз мұнын бәрін той тойлау 
үшін емес, ой-өрісімізді кенейтіп, рухани 
тұрғыдан даму үшін өткізетін боламыз 
деп мәлімдеген еді. Бүгінде бәріміз 
байкап отырғандай, мерейтойларға бай- 
ланысты түрлі ғылыми конференция- 
лар, мүшәйралар, баска да манызды 
талкылаулар онлайн форматта өтіп 
жатыр, індегтін таралуына байланысты 
Мәскеудегі әскери парад та кейінге 
шегеріліп, осы айдын соңында өтеді деп 
жоспарланып отыр екен. Қазір жылдың 
ортасы, енді елдегі эпидемиологиялык 
жағдай тұрактанса, күзге карай іс- 
шаралар жоспар бойынша жүзеге асады 
деген сенімдеміз.

- Ел баскару жауапкершілігін алу 
ешкашан онай болған емес. Ел баскарудағы 
Қасым-Жомарт Токаевтын мойнына 
артылған жауапкершілік жүгі кандай? Ол 
аткаруы тиіс ен негізгі міндеттер не деп 
ойлайсыз?

- Әрине, кай заманда да елді 
басқарып, оны түрлі-түрлі киындыктар 
мен сынактардан аман-есен алып 
шығып, каркынды даму жолына түсіру 
білімді, тәжірибені, мінез бен үлкен 
кажыр-кайратты және жауапкершілікті 
кажет ететіні белгілі. Бұнын бәрі біздін 
Президенттін бойында бар қасиеттер. 
Ол өзін осы 30 жылға жуык елге қызмет 
ету барысында жан-жакты көрсетіп, 
онын барлык сатысында өзін дәлелдей 
алды. Оған былтырғы Президент 
сайлауынын нәтижесі дәлел бола алады. 
Сайлаушылардын 71 пайызы оны колдап 
дауыс берді. Бұл халык тарапынан 
жасалынған үлкен сенім мен жарқын 
болашакка деген үміт. Бұл сенімді біздін 
Мемлекет басшымыз да айкын сезінді. 
Осы бір жыл көлеміндегі аткарылған 
саяси кадамдар мен әлеуметтік- 
экономикалық бағыттағы енсерілген 
үлкен жобалар сол сенімнін көрінісі.

Қазакстан өзінше жеке жаткан 
окшау мемлекет емес, ол халыкаралык 
коға.мдастыктын белді мүшесі. Сондыктан 
әлемде болып жаткан өзгерістер мен кауіп- 
катерлер бізге де тікелей катысты бола- 
тыны түсінікті. Негізгі күн тәртібіндегі 
сұрактар, олар менінше: аймактағы өзара 
ынтымактастыкты дамыту, кауіпсіздік, 
экологиялық. грансшекаралык өзендер 
мәселелері, сауда-саттықты арттыру. 
Ішкі мәселелер туралы айтсак, Пре- 
зидент бір жыл көлемінде олардың 
әркайсысы бойынша мәселе көтеріп, 
тиісті мемлекеттік органдарға арнайы 
тапсырмалар берген болатын. Олардың 
алғашкы нәтижелері де жок емес. Жалпы 
күн тәртібіндегі негізгі атқарылуы тиіс 
мәселелер, олар: экономиканы дамыту 
аркылы халықтың әл-ауқатын арггыру, 
экономикадағы шикізаггық басымдыкты 
инноваииялық өндіріс пен өнеркәсіпке, 
ауылшаруашылығына бейімдеу. Адами 
капиталды дамыту, ол үшін денсаулык 
сактау, әлеуметтік тұрғыда колдау 
көрсету, білім мен ғылым саласын дамы- 
ту деп білемін. Бір жылда Президентіміз 
мемлекетіміздін болашағы үшін манызды, 
оны жаңа деңгейге алып шығатын 
мәселелерді көтеріп, серпін берді. 
Осы каркынмен жүре берсек, бәсекеге 
қабілетті отыз елдің қатарына қосыламыз 
деп толық сеніммен айтуға болады.

- Әңгімеңізге ракмет!

Әңгімелескен 
Қарагөз СІМӘДІЛ


